
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об итогах проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2016/17 учебном году в Липецкой области

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 ноября
2016 года № 1440 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2016/17 учебном году», протоколами заседания оргкомитета регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Липецкой области от 31 января
2017 года № 4, от 6 февраля 2017 года № 5, от 14 февраля 2017 года № 6, от 
3 марта 2017 года №7, в целях реализации государственной программы 
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/17 учебном году согласно приложению 1.
2. Утвердить список призёров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/17 учебном году согласно приложению 2.
3. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

математического конкурса «Олимпиада им. Леонарда Эйлера» в 2016/17 
учебном году согласно приложению 3.

4. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
олимпиады по физике Дж. К. Максвелла для учащихся 7-8 классов в 
2016/17 учебном году согласно приложению 4.

5. Отделу дошкольного и общего образования (Е.Е. Черкасова) 
организовать работу по присуждению областных премий и стипендий 
согласно приложениям 1,2.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

(4742) 32-94-08
Черкасова Е.Е

11ачальник управления С.Н. Косарев



Приложение 1
к приказу управления образования и науки «Об 
итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 
учебном году в Липецкой области»

Список победителей регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников но общеобразовательным предметам в 2016/17 учебном году

№
п/п

Ф амилия Имя Отчество Мун и ц и пал иге [ Образовательное учреждение Класс Предмет

1. Бакулин Артем Ю рьевич г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 Английский
язык

2. Орешин Михаил Евгеньевич г. Липецк МАО У COLLI № 20 г. Липецка 9 (8 ) Информатика и 
ИКТ

-> Первеев Михаил Валерьевич г. Липецк МБОУ CLLI №  2 г. Липецка 10 Информатика и 
ИКТ

4. Фролов Владимир Борисович г. Липецк МБОУ СШ №  10 г. Липецка 11 История
5. Казакова Ольга Владимировна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 9 Литература

6. Сараева Анна Ю рьевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 Литература

7. Богословская Наталия Александровна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Литература
8. Моляков Александр Романович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 (7 ) Математика

9. Зернов Николай Андреевич г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Математика

10. Первеев Михаил Валерьевич г. Липецк МБОУ СШ № 2 г. Липецка 10 Математика
11. Горбунова Ольга Ко нстанти но в на г. Липецк МБОУ СШ  № 68 города Липецка 11 Математика
12. Былинкин Алексей Витальевич г. Липецк МАОУ CLII № 51 г. Липецка 9 Право
13. Белоусова Марина Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 10 Право

• •



№
ii/ ii

Ф ам и л и я И мя О тчество Му н и ц и пал иге г О бразовательное учреж дение Класс Предмет

14. Семенцев Александр Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 11 Право

15. Михпна Дарья Ю рьевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Русский язык

16. Щеки на Дарья Олеговна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Русский язык
17. Богословская Наталия Але ксан д  ро в на г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Русский язык

18. Саблин Михаил Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Физика

19. Иванов Иван Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 11 Физическая
культура

20. Маликова Ольга Александровна Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 11 Физическая
культура

21. Новиков Михаил М ихайлович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Французский

язык
22. Борисова Владислава Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Химия
23. Симонова Виктория Михайловна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 Химия
24. Кузнецов Дмитрий Владимирович г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 11 Химия

25. Афонин Николай Максимович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Экономика

26. Перов Михаил Сергеевич г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Г еография

27. Дыгало Данил Владимирович г. Липецк МБОУ СШ № 63 г. Липецка 10 География
28. Плотникова Мария Сергеевна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Искусство
29. Курбатова Софья Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 10 Искусство
30. Скляднева Анастасия Дмитриевна г. Липецк МАОУ СШ №  48 г. Липецка 11 Искусство
31. Федерякин Алексей Владимирович г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 9 Экология
32. Крутских Алина Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 10 Экология
лJ J . Бабкин Максим Олегович Добровский район МБОУ СОШ  № 2 села Доброе имени 

М.И. Третьяковой 11 Экология

34. Назаренко Инна Александровна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 9 Биология

• •



JV«
l l / l l

Фамилия Имя Отчество {Муниципалитет Образовательное учреждение Класс П  редмет

35. Подольская Каролина Витальевна Добровский район МБОУ СОШ  № 1 с. Доброе 10 Биология
36. Дыкин Егор Павлович Добровский район МБОУ СОШ № 1 с. Доброе 11 Биология

37. Сил кина Ольга Михайловна г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 10 Испанский язык

38. Вероникина Алина Павловна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Итальянский
язык

39. Виноградова Ангелина Весовна г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 11 Китайский язык

40. Оборогова Олеся Игоревна г. Елец МБОУ "СШ №  10 с углубленным 
изучением отдельных предметов” 9 ОБЖ

41. Ш ульгина Дарья Ильинична г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 10 ОБЖ

42. Силкина Ольга Михайловна г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 10 Обществознание

43. Рогова Елена Александровна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Обществознание

44. Волокитин Георгий Валерьевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Технология
45. Жраков Сергей Викторович Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 11 Технология
46. Долгих Дарья Николаевна г. Липецк МАОУ СОШ № 29 г. Липецка 9 Технология

47. Ефремова Татьяна Ю рьевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Технология

48. Михина Мария Ю рьевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Немецкий язык



Приложение 2
к приказу управления образования и науки «Об 
итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 
учебном году в Липецкой области»

Список призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/17 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

1. Бондарева Мария Але ксандро в на Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Английский язык

2. Рогова Елена Александровна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Английский язык

J. Силкина Ольга Михайловна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Английский язык

4. Афанасьева Диана Витальевна г. Липецк МАОУ СОШ  №  17 г. Липецка 11 Английский язык

5. Соломенцева Арина Анатольевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Английский язык

6. Анутова Алина Равильевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Английский язык
7. Ж идких Никита Сергеевич г. Липецк МБОУ СШ № 68 города Липецка и Английский язык
8. Филатов Игорь Евгеньевич Лебедянский район МБОУ COLLI п. Агроном 11 Английский язык
9. Буев Антон Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 11 Английский язык
10. Важинская Анастасия Максимовна г. Липецк МАОУ лицей №  44 г. Липецка 11 Английский язык
11. Богачев Никита Юрьевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Английский язык
12. Ивахник Анна Александровна г. Липецк

'
МБОУ СШ №  72 г. Липецка 11 Английский язык

13. Михина Дарья Юрьевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Английский язык

• •



JY«
н/п

Ф ам и ли я И мя О тчество Му и и ци и ал  и тет О бразовательное учреж дение Класс П редмет

14. Кудеян Саргис Арсенович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Английский язык

15. Атрошенко Дмитрий Иванович Лебедянский район МБОУ СОШ  №  3 г. Лебедянь 10 Английский язык
16. Моргачева Анастасия Константиновна г. Липецк МБОУ ГимЕ1азия № 1 г. Липецка 11 Английский язык
17. Вологдина Ксения Алексеевна г. Липецк МБОУ СОШ № 5 города Липецка 10 Английский язык
18. Калинкина Александра Владимировна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Английский язык
19. Целыковский Борис Ю рьевич г. Елец НОУ гимназия "Альтернатива" 10 Английский язык
20. Гладышева Полина Александовна г. Липецк МАОУ гимназия № 69 г. Липецка 11 Английский язык
21. Афонин Николай Максимович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Астрономия
22. Марков Геннадий Ю рьевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 10 Астрономия
23. Щукин Артем Владимирович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 10 Астрономия
24. Казьмин Сергей Константинович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Астрономия
25. Клочков Артём Сергеевич Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 11 Астрономия

26. Зубрилин Павел Феликсович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Информатика и 
ИКТ

27. Новичков Александр Ю рьевич г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 9 Информатика и 
ИКТ

28. Плетнев Максим Алексеевич г. Липецк МБОУ CIII № 72 г. Липецка 11 Информатика и 
ИКТ

29. Кулюкин Артем Николаевич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 11 Информатика и 
ИКТ

30. Логунов Никита Олегович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 История
31. Недбаева Виктория Вячеславовна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 9 История
32. Печерицын Павел Андреевич Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 9 История

->JJ . Чуносова Алина Владимировна г. Липецк МБОУ СШ № 70 г. Липецка 9 История
34. Васильев Леонид Викторович Добринский район МБОУ "Лицей № 1" п. Добринка 9 История
35. Тонких Федор Петрович Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 9 История
36. Лаврентьева Валерия Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 История



№
и/и

Фамилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

37. Белоусова Марина Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 10 История
38. М елет ко Елизавета Константиновна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 История
39. Попов Владислав Александрович Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 11 История
40. Попов Ярослав Алексеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 История
41. Марк Вероника Андреевна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 История
42. Целыковский Павел Сергеевич г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 11 История
43. Аулова Наталья Александровна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 История

44. Перельман Константин Владимирович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 История

45. Лизунова Анастасия Романовна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 История
46. Курцева Дарья Сергеевна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 История

47. Меркулов Павел Андреевич г. Елец НОУ "Православная гимназия имени 
Свт. Тихона Задонского" 11 История

48. Чумаков Павел Ильич г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 9 Литература
49. Назарова Мария Андреевна Лебедянский район МБОУ СОШ  № 2 г. Лебедянь 9 Литература

50. Кузьмина Анастасия Владимировна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Литература

51. Сотникова Полина Але ксандровна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 9 Литература

52. Рахмилова Елена Павловна г. Елец МБОУ "СШ № 8 г. Ельца" 9 Литература
53. Волосевич Полина Игоревна г. Липецк МБОУ СШ № 68 города Липецка 9 Литература

54. Чечёткина Анастасия Ю рьевна Измалковский район МБОУ СОШ с. Чернава 
Измалковского района

9 Литература

55. Литовченко Ангелина Ю рьевна Тербунский район МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны 9 Литература

56. Добычина Анастасия Викторовна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 9 Литература

57. Котёлкина Екатерина Алексеевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 10 Литература

• •



№
d / п

Фамилия Имя Отчество М униципалитет j Образовательное учреждение
.......
Класс Предмет

58. Коршунова Софья Романовна г. Липецк | МАОУ СОШ № 29 г. Липецка 10 Литература
59. Политико Кристина Сергеевна г. Липецк МБОУ СШ № 68 города Липецка 10 Литература

60. Аксенова Дарья Алексеевна Чаплыгинский район
МБОУ СОШ №  1 г.Чаплыгина 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области РФ

10 Литература

61. Мешкова Анастасия Владимировна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 10 Литература
62. Косинов Александр Сергеевич Лебедянский район МБОУ СОШ №  2 г. Лебедянь 10 Литература
63. Попов Ярослав Алексеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Литература
64. Сороченко Мария Станиславовна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 Литература
65. Ш абанова Екатерина Алексеевна г. Липецк МБОУ СОШ № 7 г. Липецка 11 Литература
66. Попов Владислав Александрович Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 11 Литература
67. Кунова Светлана Сергеевна г. Липецк МБОУ СОШ № 77 г. Липецка 11 Литература

68. Бондарева Мария Александровна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Литература

69. Почапаева Фаина Владиславовна Чаплыгинский район
МБОУ СОШ с. Колыбельское 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области РФ

11 Литература

70. Куфаев Владислав Геннадиевич Усманский район МБОУ СОШ № з р. Усмани 11 Литература

71. Оборотова Елена Викторовна Лебедянский район МБОУ "Гимназия №  1 имени Н.И. 
Борцова" г. Лебедянь 11 Литература

72. Полякова Валерия Владимировна г. Елец МБОУ лицей № 5 11 Литература
73. Бец Екатерина Александровна Лебедянский район МБОУ СОШ № 2 г. Лебедянь 11 Литература
74. Копытина Мария Алексеевна Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 11 Литература

75. Волков Александр Михайлович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Математика

76. Новичков Александр Юрьевич г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 9 Математика
77. Долгих Александр Андреевич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 9 Математика
78. Афонин Николай Максимович г. Липецк МАОУ лицей №  44 г. Липецка 9 Математика



№
i t /п

Фамилия Имя Отчество Му и и ци пал итет Образовательное учреждение Класс Предмет

79. Лопатин Илья Александрович Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 9 Математика
80. Зубрилин 11авел Фелексович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Математика
81. Зубрилина Софья Фелексовна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Математика
82. Саблин Михаил Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Математика
83. Пажитнов Михаил Александрович г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Математика
84. Малыхин Дмитрий Геннадьевич г. Липецк МБОУ "Лицей № 3" г. Липецка 10 Математика
85. Конюшенко Юлия Николаевна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 10 Математика
86. Хо ванцева Дарья Владимировна Добринский район МБОУ "Лицей №  1" п. Добринка 10 Математика

87. Провоторова Любовь Владимировна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Математика

88. Плюхина Наталья Александровна г. Липецк МБОУ Г имназия № 1 г. Липецка 10 Математика
89. Белоусова Марина Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 10 Математика
90. Бурков Иван Валерьевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Математика
91. Богачев Никита Юрьевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Математика

92. Лисов Роман Владимирович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Математика

93. Никачев Александр Сергеевич г. Липецк МБОУ СОШ  №  37 г. Липецка 11 Математика
94. Тормышов Максим Кириллович г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 11 Математика

95. Лисов Иван Владимирович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Математика

96. Можайский Валерий Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Математика

97. Безбородова Софья Сергеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Право

98. Устинов Максим Александрович г. Елец МБОУ "CIII № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 9 Право

99. Муромцева Эльвира Александровна Становлянский район МБОУ СОШ с. Становое 9 Право
100. Мищенко Ксения Андреевна г. Елец МБОУ лицей № 5 9 Право



№
и/ir

Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс I [редмет

101. Папанова Анастасия Эдуардовна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 9 Право

102. Целковских Александр Сергеевич Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 9 11раво

103. Тюленева Светлана Сергеевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 Право

104. Крючков Кирилл Сергеевич г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Право
105. Демина Ангелина Андреевна г. Елец МБОУ лицей №  5 10 Право
106. Никулина Екатерина Васильевна г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Право

107. Буров Кирилл Витальевич Лебедянский район МБОУ "Гимназия №  1 имени Н.И. 
Борцова" г. Лебедянь 10 Право

108. Тонких Екатерина Валерьевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Право

109. Полякова Валерия Владимировна г. Елец МБОУ лицей № 5 11 Право
110. Ильина Екатерина Павловна г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 11 Право
111. Калмыкова Алина Дмитриевна Тербунский район МБОУ СОШ  с. Тербуны 11 Право
112. Козлов Г ригорий Алексеевич г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 11 Право
113. Кирина Екатерина Олеговна г. Липецк МАОУ СШ №  51 г. Липецка 11 Право
114. Козюлина Виктория Игоревна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 11 Право
115. Новикова Анна Ивановна Усманский район МБОУ лицей №  1 г. Усмани 11 Право
116. Казакова Ольга Владимировна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 9 Русский язык

117. Волков Александр Михайлович г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 9 Русский язык

118. Калинина Анна Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 9 Русский язык
119. Долгих Дарья Николаевна г. Липецк МАОУ СОШ № 29 г. Липецка 9 Русский язык

120. Голышкина Мария Сергеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 9 Русский язык

121. Глубшев Артём Игоревич г. Липецк МБОУ СОШ № 33 г. Липецка 9 Русский язык

122. Демина Евгения Владимировна г. Липецк МАОУ СШ №  55 г. Липецка 
" Л и н г в и с т "

9 Русский язык

• •



JVa
п/и

Фамилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

123. Ничипорова Наталья Дмитриевна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Русский язык
124. Сумина Евгения Александровна г. Липецк МАОУ гимназия №  69 г. Липецка 10 Русский язык

125. Будырко Алина Алексеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 10 Русский язык

126. Татаринов Артем Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 10 Русский язык
127. Политико Кристина Сергеевна г. Липецк МБОУ СШ № 68 города Липецка 10 Русский язык

128. Бондарева Мария Александровна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Русский язык

129. Ш абанова Екатерина Алексеевна г. Липецк МБОУ СОШ  № 7 г. Липецка 11 Русский язык
130. Коростелева Елизавета Игоревна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Русский язык
131. Лаврентьева Валерия Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Русский язык

132. Симонова Елена Валентиновна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Русский язык

133. Казакова Екатерина Алексеевна г. Липецк МБОУ Г имназия № 1 г. Липецка 11 Русский язык
134. Долгих Александр Андреевич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 9 Физика
135. Афонин Николай Максимович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Физика
136. Крылов Данила Андреевич г. Липецк МБОУ СШ  № 68 города Липецка 9 Физика
137. Лантенкова Екатерина Вячеславовна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 9 Физика
138. Бурцев Иван Алексеевич г. Елец МБОУ лицей №  5 9 Физика

139. Зернов Николай Андреевич г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Физика

140. Пажитнов Михаил Александрович г. Липецк МБОУ Г имназия № 1 г. Липецка 10 Физика
141. Плюхина Наталья Александровна г. Липецк МБОУ Г имназия №  1 г. Липецка 10 Физика
142. Конюшенко Юлия Николаевна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 10 Физика
143. Хрюкин Михаил Александрович г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 Физика
144. Корименко Андрей Юрьевич г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Физика

145. Лисов Роман Владимирович г. Липецк
..............

МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Физика

I

•  •



№
ll/l!

Ф ам и л и я И мя О тчество М униц ип алитет О бразовательное учреж дение
1

Класс П редмет

146. Казьмин Сергей Константинович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Физика

147. Тормышов Максим Кириллович г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 11 Физика

148. Внуков Данила Игоревич г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 11 Физика

149. М ожайский Валерий Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Физика

150. Павлов Артемий Максимович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Физика

151. Никачев Александр Сергеевич г. Липецк МБОУ СОШ  № 37 г. Липецка 11 Физика

152. Кривоносое Иван Сергеевич
Долгоруковский

район
МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Физическая

культура

153. Кофанов Сергей Владимирович Измалковский район МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 
Измалковского района

11 Физическая
культура

154. Печенкин Сергей Михайлович Данковский район МБОУ СОШ № 1 г. Данкова Липецкой 
области 11

Физическая
культура

155. Боровихин Игорь Павлович Данковский район МБОУ СОШ № 1 г. Данкова Липецкой 
области

11
Физическая

культура

156. Крюков Никита Игоревич г. Липецк МАОУ СОШ  № 20 г. Липецка 11
Физическая

культура

157. Захарычев Сергей Алексеевич Данковский район МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское 10
Физическая

культура

158. Ж данов Никита Александрович Усманский район МБОУ СОШ с. Сторожевое 9
Физическая

культура

159. Горбовский Владимир Олегович Задонский район МБОУ СОШ № 2 г. Задонска 11
Физическая

культура

160. Турина Ксения Александровна г. Липецк МАОУ СОШ №  20 г. Липецка 9
Физическая

культура

161. Усова Виктория Викторовна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 11
Физическая

культура

162. Лаврова Светлана Геннадьевна Добровский район МБОУ СОШ  № 2 села Доброе имени 
М.И. Третьяковой 9

Физическая
культура

163. Джеджула Ирина
1 ... .. .

Але ксандро в на Данковский район МБОУ СОШ № 1 г. Данкова Липецкой 
области

11
Физическая

культура



№
п/и

Фамилия Имя
1

Отчество М униципалитет
- _____  . -1 ....................................

Образовательное учреждение Класс Предмет

164. Пятницкая Александра Ивановна Липецкий район МБОУ СОШ с. Хрущевка Липецкого 
муниципального района 10 Физическая

культура

165. Полянская Анна Сергеевна Грязинский район МБОУ СОШ № 12 г. Грязи 11 Физическая
культура

166. Барашенко Оксана Геннадьевна Грязинский район МБОУ СОШ № 4 г. Грязи 11 Физическая
культура

167. Кондакова Анастасия Олеговна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 10 Французский язык

168. Волков Александр Михайлович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Французский язык

169. Никитина Наталья Владимировна г. Липецк МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
"Лингвист" 10 Французский язык

170. Перфилова Алина Алексеевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Французский язык

171. Акулова Маргарита Сергеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Французский язык

172. Акимжанов Рустам Эрланович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Французский язык
173. Ишевских Екатерина Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Французский язык
174. Саблин Михаил Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Химия
175. Глубшев Артем Игоревич г. Липецк МБОУ СОШ № 33 г. Липецка 9 Химия
176. Бурцев Сергей Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 9 Химия
177. Потапова Анастасия Алексеевна г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 9 Химия
178. Левшина Анна Романовна г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Химия
179. Хрюкин Михаил Александрович г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 Химия
180. Ласкателев Евгений Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 10 Химия

181. Будырко Алина Алексеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Химия

182. Ропова Анна Игоревна г. Липецк МАОУ гимназия № 69 г. Липецка 11 Химия
183. Кулиев Аслан Ровшан оглы г. Липецк МБОУ СОШ № 77 г. Липецка 11 Химия
184. Нуржиц Серафим Игоревич г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 11 Химия



№
i i / 'u

Фамилия Имя Отчее! во М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

185. Богачев Никита Ю рьевич г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 11 Экономика
186. Бурков Иван Валерьевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Экономика

187. Волков Александр Михайлович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Экономика

188. Бакулин Артем Ю рьевич г. Липецк МБОУ Г имназия № 1 г. Липецка 11 Экономика
189. Корнеев Павел [ [авлович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 География

190. Николаев Алексей Александрович Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 9 География

191. Захарычев Никита Александрович Данковский район МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское 9 География
192. Алексенцев Алексей Сергеевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 10 География

193. Казьмин Сергей Константинович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 География
194. Ушаков Артём Алексеевич Лебедянский район МБОУ СОШ с. Куймань 11 География

195. Скляднева Анастасия Дмитриевна г. Липецк МАОУ CLII №  48 г. Липецка 11 География

196. Власов Илья Сергеевич г. Липецк МАОУ СОШ № 17 г. Липецка 11 География
197. Степанова Екатерина Витальевна г. Липецк МАОУ СШ № 51 г. Липецка 9 Искусство
198. Логунов Никита Олегович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Искусство
199. Петрова Александра Дмитриевна Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 9 Искусство
200. Курьнпкина Анастасия Андреевна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 9 Искусство
201. Анохина Софья Павловна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 9 Искусство
202. Сумкина Алла Николаевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 10 Искусство

203. Ш аповалова Софья Владимировна г. Липецк МАОУ СОШ № 20 г. Липецка 10 Искусство
204. Аюпова Валерия Эдуардовна г. Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 11 Искусство
205. Светличная Дарья Рустамовна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка И Искусство
206. Глотова Александра Андреевна г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Искусство
207. Лаптенкова Екатерина Вячеславовна г. Елец МБОУ "Гимназия №  11 г. Ельца" 9 Экология
208. Авдеева Ольга Сергеевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 9 Экология
209. Богданова Диана Павловна г. Елец МБОУ лицей № 5 9 Экология

•  •



№
n/п

Ф ам и ли я Имя
.......................

Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс И ред мет

210. Будырко Алина Алексеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 10 Экология

211. Вендеревский Максим Игоревич г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Экология
212. Крутских Алена Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия № 19 г. Липецка 10 Экология
213. Полосина Светлана Артуровна г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Экология
214. Целыковская Олеся Борисовна г. Елец МБОУ лицей № 5 11 Экология
215. Чистякова Полина Абдукаримовна г. Елец МБОУ лицей №  5 11 Экология
216. Черникова Анастасия Александровна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 Экология
217. Коростелева Татьяна Сергеевна Липецкий район МБОУ СОШ с. Ильино 11 Экология
218. Спесивцева Кристина Николаевна г. Елец МБОУ лицей №  5 11 Экология
219. Борисова Владислава Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 9 Биология
220. Федерякин Алексей Владимирович г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 9 Биология

221. Шамрина Анастасия Владимировна Измалковский район МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 
Измалковского района 9 Биология

222. Есаулкова Ксения Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 9 Биология

223. Сафрин Михаил Викторович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Биология

224. Ласкатеев Евгений Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 10 Биология
225. Крутских Алена Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 10 Биология
226. Крутских Алина Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 10 Биология
227. Лёвшина Анна Романовна г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Биология
228. Ковыршина Анастасия Владимировна г. Елец МБОУ "Гимназия № 97 г. Ельца" 10 Биология
229. Вендеревский Максим Игоревич г. Липецк МБОУ Гимназия №  1 г. Липецка 10 Биология
230. Ливанов Тимур Геннадьевич г. Липецк МБОУ СШ № 6 г. Липецка 11 Биология
231. Пергунов Сергей Александрович г. Липецк МБОУ СОШ №  14 г. Липецка 11 Биология

232. Бабкин Максим Олегович Добровский район МБОУ СОШ № 2 села Доброе имени 
М.И. Третьяковой 11 Биология

233. Михайлова Ксения Михайловна г. Липецк МАОУ лицей №  44 г. Липецка 11 Биология

•  •



jY«

п/п
Ф амилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

234. Ропова Анна Игоревна г. Липецк МАОУ гимназия № 69 г. Липецка 11 Биология
235. Сороченко Мария Станиславовна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 Биология
236. Дорыданов Илья Владимирович г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 11 Биология

237. Бондаренко Алексей Юрьевич г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Биология

238. Кожевников Артем Константинович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 11 Испанский язык
239. Семенхина Анастасия Викторовна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Китайский язык
240. Саблин Михаил Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 9 Китайский язык
241. Подмаркова Анастасия Михайловна Лебедянский район МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь 9 ОБЖ
242. Еферова София Ю рьевна г. Липецк МБОУ "Лицей № 3" г. Липецка 9 ОБЖ
243. Вишняков Артем Валерьевич г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 9 ОБЖ
244. Ивакин Василий Дмитриевич Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 9 ОБЖ
245. Сукманова Елизовета Сергеевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 9 ОБЖ
246. Сафронова Софья Владимировна г. Липецк МБОУ "Лицей №  3" г. Липецка 9 ОБЖ

247. Лыткин Сергей Але ксан дро в и ч г. Липецк МБОУ "СМШ № 65 "Спектр"" г. 
Липецка 11 ОБЖ

248. Копытина Мария Алексеевна Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 11 ОБЖ
249. Филатов Игорь Евгеньевич Лебедянский район МБОУ СОШ п. Агроном 11 ОБЖ
250. Балашов Денис Олегович г. Елец МБОУ "СШ № 24 г. Ельца" 11 ОБЖ
251. Кобзева Анастасия Александровна Лебедянский район МБОУ СОШ с. Ольховец 10 ОБЖ
252. Кириенко Светлана Андреевна г. Липецк МБОУ СШ № 3 1 г. Липецка 10 ОБЖ
253. Атрошенко Дмитрий Иванович Лебедянский район МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь 10 ОБЖ
254. Лазарев Ярослав Владимирович Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 10 ОБЖ
255. Комарова Алина Евгеньевна Лебедянский район МБОУ СОШ с. Большое Попово 11 ОБЖ
256. Самсонова Елена Игоревна г. Елец МБОУ "Гимназия № 1 1 г. Ельца" 10 ОБЖ

257. Ефимова Анастасия Владиславовна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 ОБЖ

•  •



№
n/ti

Ф амилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс | Предмет

258. Иванов Иван Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 11 ОБЖ
259. Потапов Дмитрий Геннадиевич г. Липецк МБОУ СОШ  № 14 г. Липецка 1 1 ОБЖ
260. Ш агалов Евгений Алексеевич Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 10 ОБЖ
261. Глекова Ксения Николаевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 10 ОБЖ
262. Зайцев Денис Александрович Лебедянский район МБОУ СОШ с. Большое Попово 11 ОБЖ
263. Золотарева Анастасия Игоревна г. Елец МБОУ "1'имназия № 11 г. Ельца" 10 ОБЖ
264. Галкина Ульяна Александровна г. Липецк МБОУ СОШ № 49 г. Липецка 9 Об ществоз нан ие
265. Крылов Данила Андреевич г. Липецк МБОУ СШ № 68 города Липецка 9 Обществознание
266. Печерицин Павел Андреевич Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 9 Обществознание

267. М ихина Дарья Ю рьевна г. Липецк МБОУ "Гимназия №  64" города 
Липецка 9 Обществознание

268. Мищенко Ксения Андреевна г. Елец МБОУ лицей № 5 9 Обществознание
269. Волченков Алексей Максимович Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 9 Обществознание

270. Дрёмова Елизавета Валерьевна Измалковский район МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 
Измалковского района 9 Обществознание

271. Белоусова Марина Андреевна Г. Липецк МБОУ гимназия №  19 г. Липецка 10 Обществознание

272. Тюлене ва Светлана Сергеевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 Обществознание

273. Австриевских Ирина Геннадьевна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 10 Обществознание
274. Малыхин Дмитрий Геннадьевич г. Липецк МБОУ "Лицей № 3" г. Липецка 10 Обществознание
275. Демина Ангелина Андреевна г. Елец МБОУ лицей № 5 10 Обществознание
276. Кисиль Александра Александровна г. Липецк МБОУ гимназия №  12 города Липецка 11 Обществознание
277. Кутелева Полина Сергеевна г. Елец МБОУ лицей № 5 11 Обществознание
278. М оргачева Анастасия Константиновна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 11 Обществознание
279. М итрофанова Елизавета Геннадьевна г. Елец МБОУ лицей № 5 11 Обществознание
280. Черноусова Дарья Ю рьевна г. Липецк МАОУ CLII № 51 г. Липецка 11 Обществознание
281. Попов Владислав Александрович Усманский район МБОУ лицей № 1 г. Усмани 11 Обществознание



JV«
н/п

Фамилия Имя Отчество М униципалитет Образовав ельное учреждение Класс 11 редмет

282. Некрасов Николай Витальевич г- „Lрязинскии район МБОУ гимназия №  3 г. Грязи 11 Обществознание
283. Семенов Илья Евгеньевич Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 9 Технология
284. Васильев Артем Викторович Добринский район МБОУ "Лицей № 1" п. Добринка 9 Технология
285. Васильев Леонид Викторович Добринский район МБОУ "Лицей № 1" п. Добринка 9 Технология
286. Сычёв Иван Сергеевич Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 9 Технология

287. Ш естаков Никита Сергеевич Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Технология

288. Золотарёв Дмитрий Иванович Добровский район МБОУ СОШ № 1 с. Доброе 10 Технология
289. Савченко Г ригорий Александрович г. Липецк МБОУ Г имназия № 1 г. Липецка 10 Технология
290. Кудаева Александра Сергеевна г. Липецк МАОУ СОШ №  29 г. Липецка 9 Технология
291. Павлова Ангелина Константиновна Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 9 Технология

292. Коробейникова Дарья Сергеевна Липецкий район МБОУ СОШ  с. Хрущевка Липецкого 
муниципального района 11 Технология

293. Кудаева Елена Александровна Хлевенский район МБОУ лицей села Хлевное 11 Технология
294. Волокитина Екатерина Сергеевна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Технология
295. Ш ацких Диана Владимировна г. Липецк МБОУ Гимназия № 1 г. Липецка 10 Технология
296. Акимжанов Рустам Эрланович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Немецкий язык
297. Брылев Владимир Андреевич г. Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 10 Немецкий язык

298. Суворова Юлия Александро вна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 11 Немецкий язык

299. Золотарева Анастасия Игоревна г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 10 Немецкий язык
300. Шаров Дмитрий Викторович г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 Немецкий язык

301. Безбородова Софья Сергеевна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 9 Немецкий язык

302. Вишняков Артём Валерьевич г. Елец МБОУ "Гимназия № 11 г. Ельца" 9 Немецкий язык
303. Титова Дарья Сергеевна г. Липецк МБОУ лицей № 66 г. Липецка 10 Немецкий язык

•  •



Приложение 3
к приказу управления образования и науки «Об 
итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 
учебном году в Липецкой области»

Список победителей и призеров регионального этапа математического конкурса 
«Олимпиада им. Леонарда Эйлера» в 2016/17 учебном году

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет Статус

1. Орешин Михаил Евгеньевич г. Липецк МАОУ СОШ  № 20 г. Липецка 8 Математика Победитель

2. Редина Лилия Александровна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 8 Математика Призер

J. Скворцов Юрий Александрович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 8 Математика Призер

•  •



Пр иложение 4
к приказу управления образования и науки «Об 
итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 
учебном году в Липецкой области»

Список победителей и призеров 
регионального этапа олимпиады по физике Дж. К. Максвелла для учащихся 7-8 классов в 2016/17 учебном году

№
п/н

Фамилия Имя Отчество М униципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет Статус

1. Седых Олеся Максимовна г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 7 Физика Победитель

2. Колосов Г ригорий Александрович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 8 Физика Победитель

J. Федерякин Кирилл Владимирович Грязинский район МБОУ СОШ №  6 г. Грязи 7 Физика Призер
4. Ролдугина Полина Игоревна г. Елец МБОУ "СШ №  12 г. Ельца" 7 Физика Призер
5. Зюбин Артем Евгеньевич Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 7 Физика Призер

6. По до л ее в Вадим Романович г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 8 Физика Призер

7. Орешин Михаил Евгеньевич г. Липецк МАОУ СОШ  № 20 г. Липецка 8 Физика Призер
8. Моля ко в Александр Романович г. Липецк МАОУ лицей № 44 г. Липецка 7 Физика Призер

9. Редина Лилия Александровна г. Липецк МБОУ "Гимназия № 64" города 
Липецка 8 Физика Призер

•  •


